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PLANY INWESTYCYJNE W 2015 

Szybki Tramwaj, Zakład Termicznego Przekształcania Odpadów  

i udogodnienia komunikacyjne to priorytety inwestycyjne w 2015 roku. 

O najważniejszych tegorocznych planach mówiono na posiedzeniu 

Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa.  

W 2015 roku miasto na inwestycje przeznaczy około 600 mln złotych.  

O najważniejszych z nich mówił zastępca prezydenta Tadeusz Trzmiel. W tym 

roku zakończy się jedna z największych inwestycji Krakowa, czyli budowa 

nowoczesnego Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów. Inwestycja jest 

w całości finansowana ze środków pozabudżetowych. Już w listopadzie nastąpi 

otwarcie tego zakładu, gdyż w 2016 roku nie będą już składowane odpady 

nieprzerobione na wysypisku w Baryczy.  

Ponadto miasto planuje wiele inwestycji związanych z polepszeniem 

komunikacji w mieście. Zakończona zostanie budowa arterii komunikacyjnej 

Rondo Mogilskie-Plac Centralny. Planowany termin oddania tej inwestycji to 

czerwiec. W tym roku powstanie także pętla tramwajowa przy ul. Wieczystej, 

która ułatwi dojazd do hali widowiskowo-sportowej Kraków Arena. Powstanie 

także dalszy odcinek ulicy Meissnera. Nie można zapomnieć również o jednej  

z najważniejszych inwestycji komunikacyjnych dla Krakowa, czyli budowie 

Szybkiego Tramwaju. Ukończenie połączenia Wielicka-Lipska planowane jest  

w tym roku. Jak również zakup nowego taboru tramwajowego. W ubiegłym 

roku miasto kupiło 36 nowych tramwajów, które będą kursować między innymi 

na trasie linii 50 i 4. Dodatkowo, by ulepszyć komunikację w mieście, 
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ogłoszony zostanie przetarg na realizację odcinka Krowodrza Górka-Górka 

Narodowa. Będzie to przetarg w trybie „Zaprojektuj i zbuduj”.  

Wiceprezydent Tadeusz Trzmiel zapowiedział, że ma nadzieję, iż wszystkie te 

inwestycje będą również współfinansowane ze środków Unii Europejskiej. 

Dodał, że Kraków nie zapomina o budowie obwodnicy. W tym celu już  

w styczniu ogłoszony zostanie przetarg na realizacje zadań miejskich 

związanych z pierwszym etapem przebudowy odcinka Igołomska-Brzeska. 

Prezydent zapowiedział również budowę Trasy Łagiewnickiej wraz z linią 

tramwajową, modernizację torowisk przy ul. Piłsudskiego, Teatrze Bagatela 

oraz w dalszej kolejności ul. Długiej i Dworcu PKP. 2015 rok to również 

zakończenie prac związanych z budową zbiornika retencyjnego w Bieżanowie,  

a także układem komunikacyjnym przy Centrum Jana Pawła II.  

Radny Edward Porębski był ciekawy, ile z tych inwestycji należy do działań 

związanych ze Światowymi Dniami Młodzieży w 2016 roku. Prezydent Trzmiel 

odpowiadał, że przede wszystkim inwestycje komunikacyjne będą służyć 

najbardziej pielgrzymom, którzy przybędą w tym czasie do Krakowa. Ponadto 

zostanie zmodernizowane lotnisko, które będzie przyjmować 8 mln pasażerów. 

A także od września będzie działało połączenie kolejowe Kraków Główny-

Lotnisko Balice. W tej inwestycji bierze udział także miasto, które wybuduje 

przystanek przy Uniwersytecie Rolniczym, a także przeprowadzi przebudowę 

ulicy Balickiej w układzie dwupoziomowym (droga będzie prowadzona pod 

wiaduktem kolejowym). Radni pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu Miasta 

Krakowa na rok 2015 w merytorycznym zakresie działania komisji. (KMM) 

ZARZĄD ZIELENI MIEJSKIEJ Z ZASTRZEŻENIAMI 

Czym będzie się zajmować nowa jednostka  miejska, kto będzie jej 

dyrektorem i jak przyczyni się do polepszenia jakości życia w 

Krakowie? O tym dyskutowano na posiedzeniach Komisji Ekologii i 

Ochrony Powietrza, a także na Komisji Planowania Przestrzennego i 

Ochrony Środowiska.  
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Zarząd Zielni Miejskiej to jednostka, która ma zająć się dziedziną do tej pory 

realizowaną przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu, a 

mianowicie opieką nad parkami, drzewostanem i koordynowaniem działań na 

rzecz kształtowania terenów zielonych.  – Przedmiotem działania tej jednostki 

będzie m.in. planowanie i projektowanie zieleni o charakterze urządzonym, 

wskazanie terenów do nasadzeń, bieżące utrzymanie i pielęgnacja zieleni 

wysokiej, przeglądy i kontrola drzew – mówiła Ewa Olszowska-Dej, dyrektor 

Wydziału Kształtowania Środowiska.  

Jednostka ma zostać utworzona 1 kwietnia, ale funkcjonowanie rozpocznie 

dopiero od 1 lipca. Część pracowników ZIKiT-u zostanie zatrudnionych w ZZM. 

Będzie to 20 osób, które do tej pory zajmowały się zielenią miejską. 

Funkcjonowanie jednostki ma kosztować ok. 3,7 mln zł rocznie. W tym celu 

zabezpieczone są już w budżecie miasta fundusze w wysokości ponad 10 mln zł 

oraz 2 mln zł na zadania inwestycyjne. Dodatkowo nowa jednostka otrzyma 1 

mln zł przeznaczonych dla ZIKiT-u na utrzymanie zieleni miejskiej. Dyrektor 

Wydziału Kształtowania Środowiska zapowiedziała również, że niedługo 

odbędzie się konkurs na dyrektora ZZM. Osoba, która zajmie to stanowisko 

musi posiadać odpowiednie wykształcenie oraz wiedzę z zakresu architektury 

krajobrazu, dendrologii oraz ogrodnictwa.  

Zarówno radni z Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza, jak i Komisji Planowania 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska mieli zastrzeżenia, co do powołania i 

funkcjonowania tej jednostki miejskiej.  Radna Małgorzata Popławska miała 

zastrzeżenia, co do kwot, które zostaną przeznaczone na ten cel. Według 

radnej są zdecydowanie za niskie.  

– W budżecie obywatelskim już mogliśmy zauważyć, że mieszkańcy chcą jak 

najwięcej parków i terenów zielonych. Dlatego te kwoty są zdecydowanie za 

małe, gdyż to bardzo ważna kwestia społeczna – mówiła Małgorzata 

Popławska. Radny Aleksander Miszalski był zainteresowany zadaniami, które 

będzie wykonywać ZZM. Według radnego nowa jednostka powinna zająć się 

także opieką nad terenami leśnymi.  
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- Nie zostały one świadomie włączone, bo ich specyfika jest zupełnie inna, niż 

utrzymanie terenów zielonych w mieście. Chcemy, żeby ta jednostka zajęła się 

tym, co najważniejsze, czyli terenami zieleni urządzonymi lub nie. Lasami niech 

na razie zarządza Fundacja Miejski Park i Ogród Zoologiczny. Może po dwóch, 

trzech latach włączymy lasy do jednostki – zapowiedziała Ewa Olszowska-Dej.  

Przewodniczący Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

Grzegorz Stawowy miał dużo więcej zastrzeżeń. Według radnego powołanie 

nowej jednostki jest powielaniem działania już istniejących, czyli ZIKiT-u i 

Fundacji Miejski Park i Ogród Zoologiczny. – Również jeśli chodzi o funkcje 

dyrektora, powinna być to osoba z wykształceniem prawniczym, gdyż ilość 

aspektów prawnych będzie bardzo duża. To powinna być osoba, która dobrze 

zarządza, a od kwestii krajobrazu czy ogrodnictwa ma odpowiednich 

pracowników – stwierdził Grzegorz Stawowy. Projekt uchwały powołujący 

Zarząd Zieleni Miejskiej został pozytywnie zaopiniowany przez obydwie komisje 

Rady Miasta Krakowa. (KMM) 

DZIĘKUJEMY ZA LICYTACJĘ 

 „20 Dobrych Dukatów”, moneta stworzona jako cegiełka dla UNICEFU, 

która była darem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa dla Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej – została wylicytowana za 400 zł.  

Darczyńcy bardzo serdecznie dziękujemy i gratulujemy!  

Moneta wybita została w nakładzie 10 tys. sztuk, wykonana w całości ze srebra 

(Ag 500), posiada średnicę 32 mm. W 2009 roku w ramach ogólnopolskiej akcji 

charytatywnej UNICEF i Mennicy Polskiej – „Reszta w Twoich rękach” zostały 

wybite dwie serie monet – złota i srebrna.  

PROGRAMY, ZMIANY I NOWA JEDNOSTKA  

14 stycznia (środa) o godz. 10:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa 

rozpocznie się 5. sesja RMK. 
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W porządku obrad znalazło się 14 punktów. Radni dyskutować będą o: 

przyjęciu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii na rok 2015. Zajmą się też 

zmianami w składzie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków oraz w Komisji 

Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa. Podczas pierwszego czytania 

dyskutować będą o utworzeniu i zatwierdzeniu statutu jednostki budżetowej 

Zarząd Zieleni Miejskiej. 

Porządek obrad: 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65243&sub=porzadek_obrad 

ĆWIERĆFINAŁOWE DEBATY 

Jak co roku, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider 

objął honorowym patronatem projekt „Szkoła Debaty”. 12 stycznia o 

godz. 9 odbyły się w Sali Obrad RMK pojedynki ćwierćfinałowe. 

Głównym celem projektu „Szkoła Debaty”, organizowanym przez III Społeczne 

Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego oraz Krakowskie 

Stowarzyszenie Mówców, jest podnoszenie poziomu debaty publicznej w 

Polsce. Poprzez edukację, doświadczenie wystąpienia publicznego, 

kształtowanie nawyku przestrzegania reguł i limitów czasowych w trakcie 

debaty organizatorzy przygotowują młodych liderów społeczeństwa 

obywatelskiego. Projekt jest skierowany do młodzieży licealnej – integruje 

społeczność krakowskich szkół, pozwala na wymianę doświadczeń i jest 

znakomitą formą kształcenia obywatelskiego. Młodzi ludzie przygotowując się, 

a następnie występując publicznie w obronie postawionej przed nimi tezy, uczą 

się twórczego myślenia, odwagi, odpowiedzialności za słowo i przełamywania 

nieśmiałości związanej z wystąpieniem przed szacownym gronem ekspertów. 

Sztuka oracji – precyzyjnego wysławiania się, obrony własnych przekonań, 

szlachetnej perswazji i kultury słowa jest niezwykłym walorem tego projektu, 

który zrodził się z tradycji XIX–wiecznej debaty oksfordzkiej. (BS) 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65243&sub=porzadek_obrad
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KANDYDAT NA WICEPRZEWODNICZĄCEGO 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały w sprawie 

powołania na stanowisko wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

radnego Adama Migdała. 

Kandydat na wiceprzewodniczącego został wyłoniony podczas posiedzenia 

komisji 7 stycznia. 

Projekt uchwały: 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=75455 

 

BUDŻET NA KOMISJI ZDROWIA 

Radni z Komisji Zdrowia i Profilaktyki i Uzdrowiskowej spotkają się w 

środę o godz. 8:30 w sali 303 przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Opiniować będą projekt uchwały w sprawie budżetu miasta Krakowa na rok 

2015 w zakresie merytorycznego działania Komisji. Zaopiniują też projekty 

uchwał w sprawie: zmiany uchwały nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z 27 

marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa; 

przyjęcia ''Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków z 

organizacjami pozarządowymi na lata 2015-2018'' oraz przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015.  

Bieżący plan posiedzeń: 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan 

 

WSZYSCY RADNI 

godz. 10:00 – 5. sesja Rady Miasta Krakowa, sala obrad RMK (zaproszenie: 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa) 

 DYŻURY RADNYCH: 14 stycznia, środa 

 

 

 

 

 POSIEDZENIA KOMISJI: 14 stycznia, środa 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=75455
http://bip.krakow.pl/?dok_id=65244&sub=komisja&query=id%3D1156
http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
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Adam Kalita – godz. 9.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 

3-4, klatka F, III p. pok. 301-302 

Bolesław Kosior – w przerwie sesji RMK, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 301 

Dyżury radnych: http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879  

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2015 r.: 

• 14 stycznia 

• 28 stycznia 

• 11 lutego 

• 4 marca 

• 18 marca 

• 1 kwietnia 

• 15 kwietnia  

• 29 kwietnia 

• 13 maja  

• 27 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 10 czerwca 

• 24 czerwca 

• 8 lipca 

• 26 sierpnia 

• 9 września 

• 23 września 

• 7 października 

• 21 października 

• 4 listopada 

 DYŻURY RADNYCH: 14 stycznia, środa 

 

 

 

 

 WARTO WIEDZIEĆ:  

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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• 18 listopada 

• 2 grudnia  

• 16 grudnia 

 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


